
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Торжка Тверской 

области «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской 

Федерации Клещенко Василия Петровича» 

(МБОУ СОШ № 5 им. Героя России Клещенко В.П.) 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 год № 114-п 

г. Торжок 

«О создании общественного (родительского) контроля за организацией питания 

обучающихся» 

 

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020 г. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 02.09.2024г. комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 

организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок (далее-комиссия) в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Рябов Олег Владимирович – председатель Управляющего совета 

школы 

Члены комиссии: 

Кузьмина Кристина Олеговна, бухгалтер 1 категории 

Ефимовская Ия Альбертовна, заместитель директора по ВР 

Синицина Галина Владимировна, учитель 

Александрова Нина Александровна, председатель родительского комитета 

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе; 

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню, 

-контроль за организацией приема пищи обучающимися; за санитарным состоянием 

пищеблока; соблюдением графика работы столовой. 

3.О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за организацией 

питания обучающихся информировать администрацию школы и родительские комитеты 

классов. Ответственная Ефимовская И.А., зам. директора по ВР. 

4.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о родительском контроле 

организации и качества горячего питания обучающихся в МОУ СОШ № 5 и планом 

мероприятий родительского контроля, за организацией питания обучающихся в МОУ СОШ 

№5, утвержденных приказом от 01.09.2020 года № 118а 

 


